



MAS-MAR NYHETSBRÄV

TILL VERKSAMHETSCHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

30 juni 2022

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

CORONAVIRUS COVID-19

Smittan av covid-19 ökar igen, fler patienter vårdas på sjukhus och det uppstår fler smittutbrott då och då i olika verksamheter inom vård och omsorg. Falkenberg och Halmstad har varit mer drabbade än andra kommuner under maj och juni månad men nu ökar smittan även i övriga kommuner.

- Det finns för närvarande ett flertal brukare med bekräftad covid-19 inom kommunal vård- och omsorg i Falkenberg.
- Glöm inte att meddela alla som behöver veta ifall någon brukare är smittad. Följ checklistorna i HSL-handbokens covid-avsnitt [Covid-19 - Falkenbergs kommun](#).
- Eftersom Coronateamet inte längre är aktivt så behöver sjuksköterskor själva hantera provtagningarna och cheferna ansvarar för att affischer sätts upp och skyddsutrustning finns på plats.

MUNSKYDD ÅTERINFÖRS DEN 4 JULI I PATIENTNÄRA ARBETE

Munskydd (source control) återinförs i patientnära arbete 4 juli

Halland såväl som flera andra regioner i Sverige går nu tillbaka till att munskydd (source control) ska användas av vårdpersonal i patientnära arbete.

Från måndagen 4 juli gäller följande:

- Munskydd (source control) ska användas av vårdpersonal i allt patientnära arbete, dvs när avståndet till patient är närmare än 2 meter. Gäller hälso- och sjukvård, omsorg och tandvård inom region, kommun och privat verksamhet i Halland.
- Munskydd behöver inte användas när vårdpersonal är nära varandra.



- Patienter ska som tidigare erbjudas munskydd och all verksamhet ska ha en station med munskydd, handsprit och affisch med instruktion hur man använder munskydd på säkert sätt.
- Särskilda regler gäller som tidigare vid smittutbrott inom verksamheter.
- Ansvarig för respektive verksamhet ska säkerställa att det går att hålla avstånd i utrymmen där det kan finnas risk för trängsel. Vården är en miljö där många infektiösa personer vistas och det är viktigt att skydda dem.
- God tillgänglighet till handsprit för besökare och personal ska finnas inom samtliga verksamheter.
- Säkerställ att ni har tillräckligt med munskydd i era verksamheter.

Rutinen [Anpassning av smittskyddsåtgärder under pandemi avseende munskydd och visir inom vård och omsorg](#) uppdateras på måndag på sidan om [Skyddsutrustning](#) under Covid-19 på vårdgivarwebben Region Halland, samt läggs in i HSL-handboken under covid-sidan.

PROVTAGNING

Vid PCR-test för vård och omsorgspersonal ska provrörskit med QR-kod användas, personal får provsvaret via 11 77, provrören finns att hämta på socialförvaltningen hos Martin Carlsson 0766-97 01 83 och Johan Karlsson 0707-77 84 80, på Storgatan 27, provrören lämnas sedan in på lådan vid Falkenbergs VC. Capio vårdcentral Fbg meddelar även att de har provrör som vi får hämta där.

Nytt [Flödesschema för provtagning och smittspårning för personal](#) finns i HSL-handboken och under covid-delen och rubriken smittspårning.

VÄRMEBÖLJA

Vi har höga temperaturer nu och det är viktigt att jobba förebyggande med att både få ner temperaturen inomhus samt att vara uppmärksam i vård och omsorg för brukares allmäntillstånd.

Se uppdaterad [Anvisning för användning av portabla fläktar och luftkylare i vård och omsorg på Säbo och i ordinärt boende vid värmebölja och vid risk för smittspridning](#) i HSL-handboken under covid-sidan och rubriken Riktlinjer.

FHM- [Att hantera hälsoeffekter av värmebölja - vägledning för chefer till handlingsplaner](#)

FHM- [Till chefer/arbetsledare inom vård och omsorg- Planera vård och omsorg inför värmeböljor](#)



SMITTSPÅRNING

Pandemimottagningen ansvarar för all smittspårning gällande brukare och personal, för kontakt ring HS vxl 035 -13 10 00.

Ny riktlinje från Region Halland finns i HSL-handboken under covid-delen och rubriken smittspårning [Screening samt smittspårning inom kommunal hälso- och sjukvård och omsorg](#)

VACCINATION

Höstens vaccinationer startar 8 november, det kommer att erbjudas en 5:e dos av vaccin mot covid-19 till brukare inskrivna i hemsjukvård.

Ett influensabrev kommer att skickas för mer information till berörda enheter.

Utbildningstillfällen kommer att ges under hösten genom smittskyddsläkare och Region Halland för att ordinera och ge vaccin. Beslut är taget om att vi ska använda journalsystemet "Mitt Vaccin" för alla vaccinationer i höst och framåt. Mer information kring detta kommer i kommande Nyhetsbrev.

VÅRDHYGIEN OCH SMITTA

Uppdaterad [Anvisning vid förekomst av skabb för särskilt boende, ordinärt boende, dagverksamhet och daglig verksamhet](#) finns i HSL-handboken under rubriken Vårdhygien och smitta.

FORSKNINGSNYHETER

Fysiska träningsprogram gör att klart färre äldre faller. När äldre personer i eget boende får fysisk träning under ledning, faller de betydligt mer sällan. Antalet fallhändelser minskar med en fjärdedel. Det visar en välgjord systematisk översikt från Cochrane som SBU har granskat och kommenterat. [Fysiska träningsprogram gör att klart färre äldre faller \(sbu.se\)](#)

Önskar er en helt underbar sommar och hoppas att ni får njuta av en härlig semester när det blir er tur!



Glada hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Anja Sönerstedt, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)